
Zápis z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,
konaného dne 24. 09. 2015 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Zahájení

12. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako "ZO" nebo
.zastupitelsrvo"), bylo zahájeno dne 24. 9. 2015 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu
starostou obce Drahomírem Havlíkem. Starosta upozornil že z tohoto zasedání je pořizován zvukový
záznam.

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 16. 09. 2015 do 25. 09. 2015.
Současně byla zveřejněna na "elektronické" úřední desce.

Zasedáni je přítomno 7 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. Starosta
konstatoval že zasedání je přitomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce, takže je
zastupitelstvo usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dále přítomni: občané - Lenka Palůchová, Antonín Palůch ml., Hana Kalhousová

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů (§95 odst.l zákona o obcích)

Starosta obce určil:

zapisovatele pro pořizení zápisu Danu Procházko vou

a ověřovatele Květoslava Schmidta, Jana Bábka

ebyly vzneseny žádné námitky.

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí

3. Schválení programu jednání

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

Program zasedání:

1. Zahájení

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů

3. Schválení programu jednání

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy

5. Rozpočtová změna

6. Strategický plán - určení pracovní skupiny

7. Určení kontrolní skupiny nahrazující interní audit

8. Odměny členů zastupitelstva - výbory

9. Diskuze, různé

10. Závěr



Oproti programu zveřejněnému na úřední desce OÚ / pozvánka členům ZO doručena nebyla!, není
uveden bod Poskytování dotací - finanční dary. Tento bod starosta vypustil, protože nemá potřebné
podklady - jedná se o poskytnutí dotace na provoz obchodu, příspěvek Charitě a příspěvek sportovcům
a tento bod nebyl projednaný ani zmíněný na pracovní schůzce. Od l. l. 2015 jsou platné nové
normy, se kterými starosta chce seznámit zastupitele na pracovní schůzce.

Dále starosta navrhl vypustit body 6. Strategický plán - určení pracovní skupiny a 7. Určení kontrolní
skupiny nahrazujicl interní audit, jelikož tyto body nebyly zmíněny ani projednány na pracovní
schůzce a zastupitelé nedostali potřebné materiály.

Starosta navrhl usnesení:

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující upravený program zasedání

1. Zahájení

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů

3. Schválení programu jednání

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy

5. Rozpočtová změna

6. Odměny členů zastupitelstva - výbory

7. Diskuze, různé

8. Závěr

Výsledek hlasování: Pro: 7

Usneseníč.112/2014-2018:

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výše uvedený upravený program zasedání.

Proti: O Zdrželi se: O

4. Kontrola plnění usnesení. výkon státní správy

Byla provedena starostou kontrola plnění úkolů zastupitelstva.

Zápis byl k nahlédnutí (příloha č. 2.)

Usnesení Č. 9912014-2018 - v zápise nebyla uvedená chybná částka, ale k této chybě došlo při tisku.
Starosta se omluvil zapisovatelce.
Starosta podal tyto informace k jednotlivým bodům programu z minulého zasedáni:
Bod 6 opravy cest nejsou dokončeny
Bod 7 starosta měl zjistit, zda dal pověření hajnému k podáni žádosti na dotaci na nákup lesní techniky-
Žádost o dotaci podepsal starosta obce, předána na KÚOK 23.4.2015, což byla pěstební činnost, žádost
o dotaci na nákup lesní techniky podávána nebude - není vypsaná vhodná skupina pro naše možnosti.
Bod 9 informace o prodeji pozemku odložený bod - na toto zasedání nezařazen
Bod 10 - nákup silničních zrcadel- Policie ČR vydala souhlasné stanovisko, čeká se na vyjádření
Správy silnic Olomouckého kraje.
Bod 11 žádost o dotaci na zateplení nebude podávána - není vypsaná vhodná výzva.
Bod 12 oprava čekárny - čeká se na rozpočet, pak se začne pracovat
Bod 13 oprava studny dokončena, byl dodán typ pumpy, ze které se nemusí na zimu vypouštět voda,
fa zatím nebyla dodána
Bod 14 ořez stromů proveden
Bod 15 rekultivace pozemku k Pietě - provádí se



Bod 16 a) nebyl na minulém zasedáni řešený, bude řešený na příštím zasedáni
16 b) nutno dořešit odměny při souběhu funkcí zastupitelů
16 d) nej sou podepsány smlouvy s redaktory

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí

5. Rozpočtová změna

Starosta seznámil ZO s provedenými změnami v rozpisu rozpočtu č. 6/2015

Starosta informoval, že je potřeba navýšit rozpočet na výsadbu stromků o 100.000 Kč. Tato částka
bude pokryta z příjmů pěstebni činnosti.

Připomínka:

Dana Procházková - na pěstebni činnost / sázeni stromků / už bylo schváleno rozpočtové opatření ve
výši 100.000tis. na zase dáni dne 30.8.
Jan Bábek upozornil, že podle informace hajného na prac.schůzce, žádal navýšení rozpočtu na zvýšené
náklady na těžbu, oploceni a ošetření nikoliv na výsadbu stromků, jak uvádí starosta. Jan
Bábek vznesl dotaz zda bude možné fmančni prostředky, které navýšíme na pěstební činnost, použít
na údržbu, náklady na těžbu a nákup lesni oplocenky? .

Starosta navrhl usnesení:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje navýšeni rozpočtu o 100.000 Kč na pěstebni činnost
a na zvýšené náklady na těžbu - rozpočtové opatřeni č. 1.04/2015.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

Usnesení Č. 113/2014-2018:

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje navýšení rozpočtu o 100.000 Kč na
pěstební činnost a na zvýšené náklady na těžbu - rozpočtové opatření č. 1.04/2015.

6. Odměny členů zastupitelstva - výbor

Jedná se o stanovení výše odměny při souběhu funkcí

Dana Procházková navrhla usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnout
členu zastupitelstva obce, v případě souběhu výkonu několika funkcí, měsíčni odměnu ve výši
souhrnu odměn za jednotlivé funkce schválených usnesenim Č. 48/2014-2018

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

Usnesení Č. 114/2014-2018:

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnout členu zastupitelstva obce, v
případě souběhu výkonu několika funkcí, měsíční odměnu ve výši souhrnu odměn za
jednotlivé funkce schválených usnesením Č. 48/2014-2018

7. Diskuze. různé

a) Zuzana Hodson seznámila s plánovanou akcí dne 17. 11. v kulturnim domě - "Setkáni žen".

b) Jan Bábek informoval o probíhajících pracích na rekultivaci pozemku k Pietě. Výsadba stromků
bude provedena až najaře. Upozornil že v rozpočtu už nejsou fmanační prostředky na údržbu zeleně.
Je-li to možné, ZO navrhuje provést změnu rozpisu rozpočtu v rámci § 3745 - z pol. 5021 na pol. 5169
převést částku 30.000 Kč. Jinak bude potřeba provést rozpočtové opatřeni

c) Starosta seznámil zastupitele s podanou žádostí pana na koupi



pozemku parc. Č. 376/4 v k.ú. Hraničné Petrovice. Tato žádost bude projednána na pracovní schůzce,
protože žádaný pozemek je v současné době v pronájmu.

d) Předsedkyně finančního výboru Magda Bábková Hrochová předložila zápisy z jednání finanačního
výboru II/2015 (přílohač.3) a III/2015 (příloha Č. 4). Seznámila přítomné s obsahem těchto zpráv.

e) Sl. Kalhousová informovala ZO, aby údajně předešla "šuškandě", jmenovitě informuje pí.
Procházkovou, že p.Vymětal není bezdomovec a ani bezdomovec nebude.
Pozn.: Tato připomínka byla reakce na informaci že "v objektu občanské vybavenosti" nemůže být
nahlášené trvalé bydliště a tuto informaci pí. Procházková poskytla p. Vymětalovi, což ho znepokojilo,
protože to nevěděl.

8. Závěr

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19.15 hodin.

Příští jednání zastupitelstva bude 29. 10. 2015 v 18 hodin.

Přílohy:

1. Prezenční listina zastupitelů
2. Zápis z 11. zasedání ZO ze dne 27.8.2015
3. Zápis zjednání finanačního výboru II/20 15
4. Zápis zjednání finanačního výboru 111I2015

Zápis vypracovala: Dana Procházková, dne 26. 9. 2015

Květoslav Schmidt podpis:

10~

~3fo9. 10~

Ověřovatelé: Jan Bábek
-1

podpis:

Starosta: Drahomír Havlík podpis: 3 O. 09 2015


